V – Observar as disposições previstas na Lei nº
8.666/1993. Art. 3º As despesas oriundas deste certame correrão por conta de dotação orçamentária sob o nº 13.392.0370.132.0000 da
Secretaria  de Cultura do Estado de Pernambuco.  Art.  4º  O valor  do prêmio de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil  reais)  será
distribuídos em 03 (faixas de premiação), senão vejamos: I – Faixa 01, que contemplará 10 (dez) prêmios de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais),  totalizando  R$  50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  destinados  aos  circenses  com trabalhos  de  formação;